
 

Waldmannstrasse 9  T +41 43 268 84 84   vermietung@fes.ch  

CH-8050 Zürich      fes.ch 

TARIFLISTE VERMIETUNG 

CHF, MwSt-befreit 

 

SÄLE & MENSA 

Aula/Mensa 

ABENDTARIF 18.00 – 22.00 h GANZTAGESTARIF 

Ein Abend 
Dauerbelegung 

ab 10 
Terminen 

Jahresmiete 
Nutzung 1x 
pro Woche 

Ein Tag 
Dauerbelegung  
ab 10 Terminen 

Jahresmiete 
Nutzung 1x pro 

Woche 

Waldmannstrasse 320.00 270.00  4'000.00 480.00 410.00  5'000.00 

Kreuzstrasse 280.00 240.00  3'000.00 420.00 360.00  4'600.00 

Annullierung Säle Gemäss Vertrag  

 

Im Preis inbegriffen 

▪ Bestehende Ton- und Lichtanlage 

▪ Flügel Aula Waldmannstrasse 

▪ Highspeed-WLAN 

 

 

SCHULZIMMER 

Pro Schulzimmer 

ABENDTARIF 18.00 – 22.00 h GANZTAGESTARIF 

Ein Abend 
Dauerbelegung 

ab 10 
Terminen 

Jahresmiete 
Nutzung 1x 
pro Woche 

Ein Tag 
Dauerbelegung  
ab 10 Terminen 

Jahresmiete 
Nutzung 1x pro 

Woche 

Waldmannstrasse 150.00 130.00 2’000.00 230.00 190.00  3'000.00 

Kreuzstrasse 150.00 130.00  2'000.00 230.00 190.00  3'000.00 

Annullierung Säle Gemäss Vertrag  

 

Im Preis inbegriffen 

▪ Bestuhlung 

▪ Highspeed-WLAN 

▪ Wandtafel 

 

KÜCHEN 

Teeküche Waldmannstrasse 50.00 

Küche 150.00 

 
 

Für Nutzung mehrmals pro Woche fragen Sie uns nach einem individuellen Angebot.  
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TECHNIK 

MIKROFONE 

Mikrofon Kabel 35.00 

Mikrofon drahtlos / Headset 80.00 

 

PROJEKTION 

Beamer und Leinwand Säle 110.00 

Visualizer 30.00 

 

DIVERSES 

Podest Aula Waldmannstrasse (1 x 2 m) 22.00 

Stimmen des Konzertflügels extern 330.00 

Flipchart 30.00 

Büromaterial 10.00 

Kopien / Ex. 1.00 

 

PERSONAL 

Hausdienst / Arbeitsstunde 75.00 

Administrationsaufwand (Besichtigung, 

Erstellung Offerte, Meeting, etc.) 

150.00 

Security Auf Anfrage 

 

REINIGUNG 

Aula Waldmannstrasse, pauschal 150.00 

Aula Kreuzstrasse, pauschal 150.00 

Schulzimmer, pauschal 50.00 

Abfallentsorgung / Container 100.00 

Extra-Reinigung bei grobem Schmutz  

nach Aufwand / Arbeitsstunde 

50.00 

 

 

 

 

Gültig ab 1. April 2023. Preisänderungen bleiben vorbehalten. 


